
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 153 du 01 août 2023



SOMMAIRE

DDETS – Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

Arrêté DDETS/SPRL/2023/029 portant modification de la programmation des évaluations de la
qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article L.313-13 c)
du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027 conformément aux
articles L.312-8 et D.312-204 du même code.

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n°2023/SEE/0143 en date du 31 juillet 2023 portant limitation ou interdiction
provisoire des prélèvements et des usages de l'eau dans le département de Loire Atlantique.

DRFIP – Direction Régionale des Finances Publiques

Notification d'affectation locale de M Raphaël JACQUEMIN, comme comptable par intérim des
trésoreries de La Baule et Guérande à compter du 01/09/2023.

PREFECTURE 44

DCL – Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté préfectoral du 28 juillet 2023 portant surclassement démographique de la commune de
La Baule Escoublac.

DCPPAT – Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral du 01 août 2023 portant délégation de signature à M. Eric de WISPELAERE ,
Sous-préfet de l’arrondissement de Saint-Nazaire.

Arrêté préfectoral du 01 août 2023 portant de délégation de signature à M. Laurent LE GENTIL –
commandant la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant le groupement de
gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique.



Arrêté DDETS/SPRL/2023/029 portant modification de la programmation des évaluations
de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de

l’article L. 313-3 c) du code de l’action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027,
conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code

LE PREFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'ordre national du Mérite

Vu  le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-
204 ;

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la
qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux,

ARRETE

Article 1er

La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des
familles des échéances prévisionnelles de transmission, à l’autorité en charge de leur autorisation,
des  rapports  d’évaluation  des  établissements  et  services  sociaux  et  médico-sociaux  dont
l’autorisation est délivrée conformément au c) de l’article L. 313-3 du même code est annexée au
présent arrêté.

Article 2 

Conformément  à  l’article  2  du  décret  n°  2021-1476 du  12  novembre  2021  modifié  relatif  au
rythme des évaluations de la qualité des services et établissements sociaux et médico-sociaux, la
programmation prévue à l’article 1er porte sur la période du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027. 

Cette  programmation  peut  être  modifiée  notamment  pour  tenir  compte  de  changements
intervenus dans la situation des établissements et services concernés.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil  des actes  administratifs  de la préfecture de la  Loire-
Atlantique.



Article 4

Le présent  arrêté  peut  aire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  administratif
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Il est également susceptible de faire l’objet d’un recours administratif préalable dans le même
délai. 

Un recours contentieux peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif compétent dans
le délai de deux mois suivant le rejet explicite ou implicite du recours administratif.

Article 5

La directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités et le secrétaire général de la
préfecture sont chargés chacun en ce qui les concerne de l’exécution du présent arrêté. 

Nantes, le 31 juillet 2023

Le Préfet,



Annexe 

Relative à la programmation du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027 de transmission des rapports d’évaluation des établissements sociaux ou médico-
sociaux autorisés par le préfet de la Loire-Atlantique

Année de
transmission
du rapport

Echéance trimestrielle de
transmission du rapport

Organisme gestionnaire ESMS ou ESSMS concernés

Raison sociale
N° Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure) N° Finess géographique

2023
3ème trimestre

ASSOCIATION 
FRANCE 
HORIZON

750806606 CADA FRANCE HORIZON 44 005 368 4

ASSO POUR LE 
LOGEMENT DES
JEUNES (St 
Nazaire)

440024958 RESIDENCE DES JEUNES 440025088

SOLIDARITE 
FEMMES LOIRE 
ATLANTIQUE

440004737 CHRS SOLIDARITE FEMMES LA 440017978

4ème trimestre GROUPE SOS 
SOLIDARITES

750015968 CADA SOS DICI2LA 44 005 369 2

2024

1er trimestre
ASSOCIATION 
SAINT BENOIT 
LABRE

440026482

CADA LES ALIZES 440022838

CHRS AMETIS 440012581

CPH 44 006 098 6

2ème trimestre

ASSOCIATION 
CRIFO 440047884 service MJPM 440047884

ASSOCIATION 
CONFLUENCE 
SOCIALE

440004281 service MJPM 440004281



Année de
transmission
du rapport

Echéance trimestrielle de
transmission du rapport

Organisme gestionnaire ESMS ou ESSMS concernés

Raison sociale N° Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess géographique

2024

2ème trimestre
ADELIS

440018653

FJT PORT BEAULIEU 440003879

FJT BARBUSSE 440024438

FJT CHANTECLERC 440024859

FJT LES HAUTS DE ST AIGNAN 440042752

RESIDENCE CHENAIE 440051233

FJT LES LIARDS 440051266

RESIDENCE PORTE NEUVE 440053668
RESIDENCE LA TOUR 
D'AUVERGNE 440056067

FJT LA MARSEILLAISE 440056687

RESIDENCE PRE SAINT LAURENT 440060341

RESIDENCE FRANCOIS DUPAS 440060358
RESIDENCE GALLIANE ALBERTINI-
SEBERT

440060366

RESIDENCE MOITESSIER 440060374

RESIDENCE DU CHAUCHY 440060382

3ème trimestre

UDAF 44 440047835
Service MJPM 440047835
Service AGBF 440047835

SAEM ADOMA 750808511 CADA ADOMA NANTES 44 0051282

ASSO HABITAT 
JEUNES DU 
PAYS 
D'ANCENIS

440048189 FJT ANCENIS 440048197

https://finess.sante.gouv.fr/fininter/jsp/actionDetailEtablissement.do?noFiness=440024438


2024

Echéance trimestrielle de
transmission du rapport

Organisme gestionnaire ESMS ou ESSMS concernés

Raison sociale N° Finess 
juridique

Raison sociale
(nom de la structure)

N° Finess géographique

4ème trimestre

EDIT DE 
NANTES 
HABITAT 
JEUNES

440003275

FJT EMBARCADERE - BELEM 440008290

FJT OCEANE 440029718

FJT GRAND VOILE 440048205

RESIDENCE JULES VERNE 440054054

RJT-
ASSOCIATION 
HABITAT DES 
JEUNES - PAYS 
GRAND LIEU 
MACHECOUL 
LOGNE

440048163 RESIDENCE HABITAT JEUNES 
MACHECOUL

440048171

2025 1er trimestre

Association 
FRANCE TERRE 
D'ASILE

750806598 CADA FRANCE TERRE D'ASILE
440053676

ASSOCIATION 440052769 CHRS LA RESIDENCE 440017630



SOLIDARITE 
ESTUAIRE

CHRS LE 102 GAMBETTA 440052777

2ème trimestre
ASSOCIATION 
FRANCE 
HORIZON

750806606 CHRS FRANCE HORIZON
440045995

4ème trimestre
ANEF FERRER 440018422 CHRS ANEF FERRER 440048254

Année de
transmission
du rapport

Echéance trimestrielle de
transmission du rapport

Organisme gestionnaire ESMS ou ESSMS concernés

Raison sociale
N° Finess
juridique

Raison sociale
(nom de la structure) N° Finess géographique

2026

1er trimestre

Association 
logement des 
jeunes 
(Chateaubriand)

440034213 Résidence sociale ALJC 440048056

2ème trimestre Association 
COALLIA

750825846 CADA 44 COALLIA 44 0053700

4ème trimestre
CCAS de la ville 
de Nantes 440018406

C.P.H « Centre Nantais 
d’Hébergement des Réfugiés 
(CNHR) »

440007730

C.H.R.S  LA PARENTHESE 440026599

2027

1er trimestre

ASSOCIATION 
L'ETAPE

440018646 CHRS L'ETAPE 440013670

Association LES 
EAUX VIVES 
EMMAÜS

440012664

C.P.H LES EAUX VIVES EMMAÜS 440059970

CADA LES TROIS RIVIERES 440025138

CHRS LE VAL 440026516

2ème trimestre
Association 
TRAJET 440002533

CADA TRAJET 44004 4329

CHRS TRAJET 440004968

4e trimestre

Association 
ATIMP 44 440052751 Service MJPM 440052751

Association 
AURORE 750719361 CADA LOIRE ET OCEAN 44006 0614






























































